

## Allgemeiner Preis der Grundversorgung ab dem 01.01.2025

## Für den Tarif SW SLS Grundversorgung Prozessgas

	ndversorgung Proze	ssgas
	Euro/Jahr	Cent/kWh
Verbrauchsunabhängiger Grundpreis pro Jahr (bis 2.015 kWh p.a.)	25,56	
Verbrauchsunabhängiger Grundpreis pro Jahr (ab 2.016 kWh p.a.)	79,68	
Grundpreis pro Monat (bis 2.015 kWh p.a.)	2,13	
Grundpreis pro Monat (ab 2.016 kWh p.a.)	6,64	
Arbeitspreis pro verbrauchter Kilowattstunde (bis 2.015 kWh p.a.)		16,16
Arbeitspreis pro verbrauchter Kilowattstunde (ab 2.016 kWh p.a.)		13,47
· ·	21.48	
Verbrauchsunabhängiger Grundpreis pro Jahr (bis 2.015 kWh p.a.)	21,48 66,96	
beträgt:  Verbrauchsunabhängiger Grundpreis pro Jahr (bis 2.015 kWh p.a.)  Verbrauchsunabhängiger Grundpreis pro Jahr (ab 2.016 kWh p.a.)  Arbeitspreis pro verbrauchter Kilowattstunde (bis 2.015 kWh p.a.)		13,5760
Verbrauchsunabhängiger Grundpreis pro Jahr (bis 2.015 kWh p.a.) Verbrauchsunabhängiger Grundpreis pro Jahr (ab 2.016 kWh p.a.)		13,5760 11,3190
Verbrauchsunabhängiger Grundpreis pro Jahr (bis 2.015 kWh p.a.) Verbrauchsunabhängiger Grundpreis pro Jahr (ab 2.016 kWh p.a.) Arbeitspreis pro verbrauchter Kilowattstunde (bis 2.015 kWh p.a.)		,
Verbrauchsunabhängiger Grundpreis pro Jahr (bis 2.015 kWh p.a.) Verbrauchsunabhängiger Grundpreis pro Jahr (ab 2.016 kWh p.a.) Arbeitspreis pro verbrauchter Kilowattstunde (bis 2.015 kWh p.a.) Arbeitspreis pro verbrauchter Kilowattstunde (ab 2.016 kWh p.a.)	66,96	11,3190
Verbrauchsunabhängiger Grundpreis pro Jahr (bis 2.015 kWh p.a.) Verbrauchsunabhängiger Grundpreis pro Jahr (ab 2.016 kWh p.a.) Arbeitspreis pro verbrauchter Kilowattstunde (bis 2.015 kWh p.a.) Arbeitspreis pro verbrauchter Kilowattstunde (ab 2.016 kWh p.a.) In den Nettopreis fließen ein:	66,96	11,3190 Cent/kWh
Verbrauchsunabhängiger Grundpreis pro Jahr (bis 2.015 kWh p.a.) Verbrauchsunabhängiger Grundpreis pro Jahr (ab 2.016 kWh p.a.) Arbeitspreis pro verbrauchter Kilowattstunde (bis 2.015 kWh p.a.) Arbeitspreis pro verbrauchter Kilowattstunde (ab 2.016 kWh p.a.)  In den Nettopreis fließen ein: Erdgassteuer	66,96	11,3190 Cent/kWh
Verbrauchsunabhängiger Grundpreis pro Jahr (bis 2.015 kWh p.a.) Verbrauchsunabhängiger Grundpreis pro Jahr (ab 2.016 kWh p.a.) Arbeitspreis pro verbrauchter Kilowattstunde (bis 2.015 kWh p.a.) Arbeitspreis pro verbrauchter Kilowattstunde (ab 2.016 kWh p.a.)  In den Nettopreis fließen ein: Erdgassteuer Konzessionsabgabe (Wegenutzungsentgelt an Gemeinden)	66,96	11,3190 Cent/kWh 0,5500 0,6100